Manaus, quarta-feira, 30 de outubro de 2013. Ano I, Edição 069  -   R$ 1,00

Poder Legislativo

Faço saber que a Câmara Municipal de Manaus aprovou, e eu
PROMULGO, nos termos dos artigos 148, inciso III; 162, inciso IV; 214,
do Regimento Interno; e artigos 23, inciso XX; e 68, da Lei Orgânica do
Município de Manaus, o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO Nº 272, DE 28 DE OUTUBRO DE 2013

   CONCEDE o Diploma de Cidadão de
Manaus ao Senhor Ali Atieh Muhd Yacub.

Art. 1º Fica concedido o Diploma de Cidadão de Manaus ao

Senhor Ali Atieh Muhd Yacub, pelos relevantes serviços prestados à
cidade de Manaus.

Art. 2º A Câmara Municipal de Manaus adotará as providências

para a concessão, em conformidade com o previsto no art. 135 do
Regimento Interno.

Art. 3º Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Manaus, 28 de outubro de 2013.